PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.10.2019                                                                                                         № 666

г. Верхний Тагил

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях оплаты труда
 и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, утвержденное постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил
от 11.09.2013 № 723
В соответствии с решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.09.2019 № 36/3 «Об увеличении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил», в целях стимулирования работников отдельных муниципальных учреждений, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, утвержденное постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 11.09.2013 № 723, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).

Глава городского округа
Верхний Тагил                                подпись                                      В.Г. Кириченко

	Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от 03.10.2019 № 666

	Приложение

к Положению о Порядке и условиях

оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил

в новой редакции

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ И РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
с 01.10.2019
	Квалификационный
     уровень
	         Должности, отнесенные
       к квалификационным уровням
	Размер оклада
(должностного
оклада), руб.

	                ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
           "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Делопроизводитель, кассир, секретарь,  паспортист
	3 523

	                ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
           "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ВТОРОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Специалист по приему и обработке экстренных вызовов, техник-программист
	4 778

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	5 759

	Оперативный дежурный ЕДДС
	6 046

	4 квалификационный
уровень
	Механик
	6 963

	Заместитель начальника отдела ЕДДС - старший оперативный дежурный
	7 184

	                ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
           "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Бухгалтер, инженер, инженер по защите
информации, инженер по охране окружающей
среды (эколог), инженер по охране труда и технике безопасности, инженер-программист (программист), инженер – энергетик (энергетик), специалист по кадрам, специалист по защите информации, экономист, юрисконсульт
	5 867

	2 квалификационный
уровень
	Должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория
	7 652

	3 квалификационный
уровень
	Должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория
	8 247

	4 квалификационный
уровень
	Должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
"ведущий"
	8 902

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
          "ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ ЧЕТВЕРТОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Начальник отдела ЕДДС (структурного подразделения)
	8 980

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ И РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

	 Квалификационный
     уровень
	     Профессии рабочих, отнесенные
       к квалификационным уровням
	Размер оклада
(должностного
оклада), руб.

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ПЕРВОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Гардеробщик, дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, мойщик посуды, грузчик
	3 165

	Кухонный работник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий по плоскостным сооружениям
	3 510

	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

"ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ ВТОРОГО УРОВНЯ"

	1 квалификационный
уровень
	Плотник
	4 773

	Повар, электромонтер
	6 001

	Водитель автомобиля
	7 327